
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università - Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 170/2022) – Codice avviso: M4C1I1.4-2022-981 - Titolo progetto “NON UNO DI 
MENO” – Codice Progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-11425  Codice CUP: G74D22006060006 

 

 

                                                                        

 

 

 

 

         
 

All’Unità di missione PNRR 
Alla Piattaforma PNRR SCUOLA 4.0 
All’Albo/Sito web 
Al DSGA 
Agli Atti 
 

 
Identificativo progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-11425  
CUP: G74D22006060006 
 
Decreto di assunzione in bilancio dei finanziamenti relativi al progetto PNRR “Non uno di meno” - Codice Progetto: 
M4C1I1.4-2022-981-P-11425 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 
luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 
2021; 

 
VISTA in particolare, la Missione 4, Componente 1 – Istruzione e ricerca – Investimento 1.4 – “Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla 
lotta alla dispersione scolastica” finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 
VISTO  il DM 170/2022 “Definizione dei criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto 

della dispersione scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla 
dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa 
e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”, che integralmente si richiama, ed 
il relativo Allegato n. 2, che prevede l’I.C. Maneri Ingrassia Don Milani di Palermo destinatario delle 
risorse pari a euro 125.141,38; 

 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito Prot. n. 109799 del 30/12/2022, relativa alle 

istruzioni operative per l’attuazione delle azioni di prevenzioni e contrasto della dispersione scolastica 
di cui al D.M. 170/2022; 

 
VISTO il progetto “Non uno di meno”, avente codice M4C1I1.4-2022-981-P-11425 CUP: G74D22006060006, 

assunto al protocollo n. 3036 del 27/02/2023 ed inoltrato in pari data tramite la piattaforma “Futura 
PNRR – Gestione Progetti”, all’Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza del 
Ministero dell’Istruzione e del Merito; 

 

Istituto Comprensivo Statale ad Indirizzo Musicale 
“MANERI – INGRASSIA – DON MILANI” 

Via Passaggio dei Picciotti-3 - 90123 PALERMO Tel. 091/476364   
Cod. ministeriale: PAIC8BB00P 

: PAIC8BB00P@istruzione.it       paic8bb00p@pec.istruzione.it   
C.F.: 97343610826 

 

 

 

  
 

 

 

 

mailto:PAIC8BB00P@istruzione.it
mailto:paic8bb00p@pec.istruzione.it




PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università - Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 170/2022) – Codice avviso: M4C1I1.4-2022-981 - Titolo progetto “NON UNO DI 
MENO” – Codice Progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-11425  Codice CUP: G74D22006060006 

 

VISTO  l’accordo di concessione del progetto “Non uno di meno”, avente codice M4C1I1.4-2022-981-P-11425 
CUP: G74D22006060006, acquisito al protocollo di questa istituzione scolastica con Prot. n. 1496 del 
18/02/2023, inoltrato in pari data, tramite la piattaforma “Futura PNRR – Gestione Progetti”, all’Unità 
di missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza del Ministero dell’Istruzione e del Merito; 

 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n.10 del 18/01/2023, relativa all’approvazione e all’inserimento nel 

PTOF 2022-2025 del Progetto avente titolo “Non uno di meno”, avente codice M4C1I1.4-2022-981-P-
11425 CUP: G74D22006060006; 

 
VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 37 del 19/01/2023 reativa all’approvazione ed all’inserimento nel 

PTOF 2022-2025 del Progetto avente titolo “Non uno di meno”, avente codice M4C1I1.4-2022-981-P-
11425 CUP: G74D22006060006; 

 
CONSIDERATO che il Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR ha sottoscritto in data 

18/03/2023 l’accordo di concessione del progetto avente titolo “Non uno di meno”, avente codice 
M4C1I1.4-2022-981-P-11425 CUP: G74D22006060006 e che lo stesso accordo di concessione è stato 
registrato con Prot. m_pi.AOOGABMI.REGISTRO-UFFICIALEU.00050515 del 18.03.2023;  

 
VISTO   che il suddetto atto di concessione prot. m_pi.AOOGABMI.REGISTRO-UFFICIALEU.00050515 del 

18.03.2023 costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla 
spesa; 

 
VISTE  le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative finanziate dal PNRR;  
 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. 129/2018, recepito nella Regione Sicilia con D.A. 7753/2018, 

competono al Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti ad entrate 
finalizzate; 

          
DECRETA 

• l’assunzione e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2023 dei fondi relativi al Progetto 

PNRR avente titolo “Non uno di meno”, codice M4C1I1.4-2022-981-P-11425 - CUP: G74D22006060006, come di 

seguito specificato 

ENTRATE SPESE 

 Importo  Importo 

Modello A 

Aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione 
Europea”  

Voce 03 – “Altri finanziamenti dell’Unione 
europea” 

Sottovoce “Next generation EU - PNRR” 

€125.141,38   

 

Livello 1: Attività A 

Livello 2: 03 Didattica  

Livello 3: specifica voce di destinazione – “Azioni di 
prevenzione e contrasto della dispersione scolastica – 
D.M. n. 170/2022 - Cod. identificativo progetto 
M4C1I1.4-2022-981-P-11425 
CUP: G74D22006060006 
 

€125.141,38   

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre le relativa variazione al Programma 

Annuale 2023 e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno finanziario 

2023. 

Il presente decreto verrà trasmesso per conoscenza al Consiglio d’Istituto, ai sensi dell’art. 10 comma 5 del DI 129/2018 

recepito nella Regione Sicilia con DA 7753/2018. 



PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università - Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 170/2022) – Codice avviso: M4C1I1.4-2022-981 - Titolo progetto “NON UNO DI 
MENO” – Codice Progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-11425  Codice CUP: G74D22006060006 

 

Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale, all’Albo Pretorio e nella sezione Amministrazione Trasparente. 

                                              
Il Dirigente Scolastico 

         Prof.ssa Alessandra Benanti 
            Firma autografa omessa ai sensi 

                                                                                                                                           dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


